============================================
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

===========================================

RGF

3º QUADRIMESTRE /2020

============================================
PUBLICADO CONFORME EDITAL Nº 2021.01.30-1

============================================

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 2021.01.30-1

O SUPERINTENDENTE do CONSORCIO PUB DE MAN RES DA REGIAO SERTAO

CENTRAL - CE, Cidadão ALINE SILVA NOBRE, em pleno exercício do cargo e no uso

competente de suas atribuições, RESOLVE publicar o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL -

RGF, atinente ao 3º QUADRIMESTRE do exercício financeiro de 2020, das seguintes

formas:

1. Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito

dos municípios consorciados; e

2. Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art. 48 da LRF,

no endereço: https://conserce.ce.gov.br/

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da sede da CONSERCE em Banabuiú - Estado do Ceará.
Em, 31 de janeiro de 2021.

ALINE SILVA NOBRE
SUPERINTENDENTE

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

3° QUADRIMESTRE DE 2020

RGF- ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)    R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADAS INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

Total

(a) (b) (c = a + b )

  DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)   R$ 36.091,68   R$ -     R$ 36.091,68

    Pessoal Ativo   R$ 36.091,68   R$ -     R$ 36.091,68

      Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis   R$ 27.944,00   R$ -     R$ 27.944,00

      Obrigações Patronais   R$ 8.147,68   R$ -     R$ 8.147,68

    Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do
art. 18 da LRF)   R$ -     R$ -     R$ -

  DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)   R$ -     R$ -     R$ -

    Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária   R$ -     R$ -     R$ -

    Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração   R$ -     R$ -     R$ -

    Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração   R$ -     R$ -     R$ -

DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)  R$ 36.091,68   R$ -     R$ 36.091,68

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)  R$ -     R$ -     R$ -

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV)   R$ 36.091,68   R$ -     R$ 36.091,68

RGF- ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)   R$ 1,00

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE
CONSORCIADO

VALOR TRANSFERIDO POR
ENTES CONSORCIADOS

(Conforme Contrato de Rateio)*

PARTICIPAÇÃO
PARA CUSTEIO

PESSOAL POR ENTE
CONSORCIADO %

(Conforme Percentual
Crédito por Contrato

de Rateio)

VALOR EXECUTADO CUSTEADO
PELO ENTE CONSORCIADO

(Conforme Percentual Crédito por
Contrato de Rateio)

BANABUIÚ  R$ 115.835,00  50,00  R$ 18.045,84

CHORÓ  R$ -    0,00  R$ -

IBARETAMA  R$ 115.835,00  50,00  R$ 18.045,84

IBICUITINGA  R$ -    0,00  R$ -

QUIXADÁ  R$ -    0,00  R$ -

QUIXERAMOBIM  R$ -    0,00  R$ -

TOTAL CONTRATOS DE RATEIO   R$ 231.670,00   R$ 100,00   R$ 36.091,68
*ÚLTIMOS DOZE MESES